
1 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA NA WEBINÁŘ 
 

Využití LPIS a dalších informačních 

zdrojů ke splnění dotačních a 

legislativních požadavků v práci 

agronoma 
 

Cílem webináře je seznámit agronomy zemědělských podniků a zemědělské podnikatele 

v rostlinné výrobě s podklady a informacemi obsaženými na portálu farmáře využitelnými ke 

splnění dotačních a legislativních požadavků s cílem zajistit udržitelné hospodaření se 

živinami a organickou hmotou v půdě v návaznosti na ochranu vody, půdy, ovzduší a živé 

přírody. Součástí poskytnutých informací budou uvedeny možnosti využití i jiných 

informačních zdrojů a portálů resortu MZe a MŽP. Poskytnuté informace budou zaměřeny 

na požadavky podmíněnosti (DZES od roku 2024 a PPH v oblasti ochrany půdy, vody a 

přírody) a minimálních požadavků pro použití hnojiv a POR, vybrané požadavky zákona o 

hnojivech, zákona o vodách, zákona o rostlinolékařské péči, nitrátové směrnice, zákona o 

ochraně zemědělského půdního fondu, zákona o ochraně ovzduší a zákona o ochraně 

přírody a krajiny a požadavky jednotlivých přímých plateb a plošných podpor PRV.  

 

 

Seminář je pořádán v rámci Programu rozvoje venkova, Operace 1.1.1 Vzdělávací akce. 

 

Místo konání: online Microsoft Teams 

Čas: 08:30 – 15:00  



2 

 

Termíny a odkazy na registraci  

(s ohledem na nutné omezení počtu sledujících Vás prosíme o výběr konkrétního termínu, 

který Vám vyhovuje a registraci přes přiložený odkaz. Pokud bude kapacita naplněna, 

vyberte jiný termín). 

 

30. 1. 2024 - odkaz 

31. 1. 2024 - odkaz   

  1. 2. 2024 - odkaz  

  6. 2. 2024 - odkaz   

  7. 2. 2024 - odkaz   

  8. 2. 2024 - odkaz  

13. 2. 2024 - odkaz  

20. 2. 2024 - odkaz  

21. 2. 2024 - odkaz  

22. 2. 2024 - odkaz  

27. 2. 2024 - odkaz  

28. 2. 2024 - odkaz 

 

Program webináře:  

08:30 – 10:00 Využití portálu farmáře ke splnění požadavků podmíněnosti (DZES, 

PPH) a minimálních požadavků pro použití hnojiv a POR v oblasti 

ochrany půdy, vody a přírody. 

10:00 – 10:30 přestávka 

10:30 – 12:00 Splnění dotačních podmínek pro poskytnutí vybraných přímých plateb a 

plošných plateb PRV (celofaremní ekoplatba, AEKO) včetně zpracování 

a vyhodnocení bilance dusíku a organické hmoty. Splnění legislativních 

požadavků vyplývajících ze zákonů a vyhlášek upravujících hospodaření 

na zemědělské půdě.  

12:00 – 13:00 přestávka na oběd 

13:00 – 14:30 Možnosti vedení evidence použití hnojiv, POR, osevů a sklizní na portálu 

farmáře, správa zemědělských parcel v LPIS a možnosti jejich využití. 

Elektronické předávání dat do jednotného úložiště.   

14:30 – 15:00 diskuze 

 
 

Lektor:   Ing. Lubomír Smrček (poradce akreditovaný Ministerstvem zemědělství ČR) 

https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=89
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=90
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=91
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=92
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=93
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=94
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=95
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=96
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=97
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=98
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=99
https://www.zscr.cz/RegistraceSeminarePrv?seminarID=100


3 

 

Organizační pokyny a přihláška 

Webinář je pro účastníky zdarma. 

 

V případě jakýkoliv dotazů, nebo technických problémů, kontaktujte: 
 
Ing. Lenka Rychlá 
tel.: 606 681 089 
email: rychla@zscr.cz 
 
 
Při registraci, prosím, uveďte VŠECHNY následující údaje: 

- Jméno a příjmení 
-  Název právnické osoby její sídlo nebo adresa fyzické osoby 
-  IČ 
-     Věk do 40 let nebo nad 40 let 
-  Uveďte kategorii, do které spadáte (dle typů uvedených po rozkliknutí rozbalovacího 

okna v registračním formuláři) 
-  Kontaktní email 
 

Uvedené informace musíme uvádět na prezenční listině, jelikož semináře jsou 
spolufinancovány v rámci Programu rozvoje venkova, Operace 1.1.1 Vzdělávací akce, proto 
Vaše přihláška na seminář je současně Vaším souhlasem se zpracováním Vámi uvedených 
osobních údajů fyzické osoby pro tento účel zpracování.  
 
Osobní údaje budou v souladu s nařízením EP a Rady (EU) č. 679/2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES zpřístupněny také Státnímu zemědělskému intervenčnímu 
fondu a Ministerstvu zemědělství pro účely administrace, kontroly a evaluace Programu 
rozvoje venkova na období 2014–2020. 
 
Prostřednictvím aplikace Vzdělávací akce PRV bude automaticky probíhat sbírání zpětné 
vazby pomocí dotazníkového šetření za účelem průběžného hodnocení akcí. 
 

Pozvánka a prezentace k webináři budou uvedeny také na stránkách organizátora:  

https://ivzops.cz/cz/  

https://www.zscr.cz/ 

https://ivzops.cz/cz/
https://www.zscr.cz/

